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平成 27 年 4 月 10 日 

 

 

各種手数料の改定及びインターネットバンキング＜法人＞の 
基本契約メニューの追加について 

 
 

株式会社 島根銀行（頭取 山根 良夫）では、下記のとおり、各種手数料を改定させていただ

きますのでお知らせします。また、インターネットバンキング＜法人＞につきまして、お客さま

のニーズに応じてより便利にご利用いただけるよう、基本契約メニューを追加することと致しま

したので併せてお知らせします。 

 当行は今後とも皆様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて参ります。 

 

記 

 

１．各種手数料の改定 

（１）改定内容 

  以下の通り、各種手数料を改定させていただきます。（太字下線部が改定箇所です） 

  

①小切手帳、約束手形、残高証明書発行手数料 

種類 区分 単位等 改定前  改定後 

通常分 1 冊 648 円  864 円 
小切手帳発行 

署名版登録分 1 冊 756 円  972 円 

通常分 1 冊 864 円  1,080 円 
約束手形帳発行 

署名版登録分 1 冊 972 円  1,188 円 

都度発行 1 通 216 円  540 円 
残高証明発行 

定例発行 1 回 216 円  324 円 

 

②総合振込手数料（※） 

振込先 振込金額 改定前  改定後 

3 万円未満 108 円  216 円 
店内振込 

3 万円以上 108 円  432 円 

3 万円未満 216 円  216 円 
本支店振込 

3 万円以上 432 円  432 円 

3 万円未満 540 円  648 円 
他行振込 

3 万円以上 756 円  864 円 

（※）今回振込手数料を改定する総合振込のご利用媒体は「依頼書、ＦＤ（フロッピーディスク）、

ＭＴ（磁気テープ）」であり、インターネットバンキングやファームバンキングの一括データ

伝送による振込手数料については変更ございません。 

 

（２）改定日 

  平成 27 年 7 月 1 日 
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２．インターネットバンキング＜法人＞の基本契約メニューの追加 

（１）追加内容 

総合振込、給与・賞与振込、口座振替のみご利用のお客様向けに、「⑤一括データ伝送サービス」

に限定した基本契約メニューを追加致します。（①～④は既存のメニューです） 

 

基本契約メニュー 基本契約料（税込） 

①照会・振込サービス＋一括データ伝送サービス＋でんさいサービス 

②照会・振込サービス＋一括データ伝送サービス 
月額 ３，２４０円（※） 

③照会・振込サービス＋でんさいサービス 

④照会・振込サービス 
月額 １，０８０円（※） 

⑤一括データ伝送サービス 月額 ９１８円 

（※）①～④のサービスについては、平成 27 年 7 月お支払分（7月 10 日引落分）より、基本契約料

月額を 216 円（税込）ずつ引き上げさせていただきます。 

 

・各種サービスの内容 

サービス名称 サービス内容 

照会・振込サービス 残高照会、入出金明細照会、振込・振替、税金・各種料金の払い込み 

一括データ伝送サービス 総合振込、給与・賞与振込、口座振替 

でんさいサービス 電子記録債権（でんさい）の発生・譲渡・分割・保証・変更 

 

（２）取扱開始日 

  平成 27 年 4 月 10 日 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

島根銀行 業務企画グループ 

担当：友田 ℡(0852)24-1240 
 


